

16 października 2009



Województwo świętokrzyskie w czołówce regionów

Województwo świętokrzyskie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 otrzymało prawie 317,5 mln euro. Pod względem wykorzystania tych środków znajduje się w ścisłej czołówce w kraju – powiedział Jarosław Pawłowski, podsekretarz w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Od wczoraj w Kielcach obraduje Komitet Monitorujący POKL.

Dotychczas nasze województwo wykorzystało 127 % z planowanych środków unijnych, co daje nam trzecie miejsce w kraju.

- Na koniec I półrocza 2009 r. w wyniku udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej utworzono ponad 1500 miejsc pracy. Dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Społecznego ponad 1200 pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej podniosło swoje kwalifikacje. Dofinansowaniem objętych zostało 195 punktów przedszkolnych. Prawdziwym hitem Programu Kapitał Ludzi w naszym regionie było dofinansowanie zajęć pozaszkolnych w placówkach edukacyjnych. Będzie mogło z nich skorzystać prawie 16,6 tys. uczniów – poinformował wicemarszałek województwa **Zdzisław Wrzałka**.

Sposób wykorzystania unijnych środków przez nasz region chwalił także Aurelio Cecilio, dyrektor Dyrekcji Generalnej ds. zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równych Szans Komisji Europejskiej. – Świętokrzyskie wyróżnia się bardzo pozytywnie na tle europejskich regionów. Przed wami duże wyzwania związane z występującym w regionie wysokim stopniem ubóstwa, bezrobociem strukturalnym, a także dużym odsetkiem osób korzystających z pomocy społecznej. A właśnie środki z Kapitału Ludzkiego służą projektom z tych obszarów – powiedział **Aurelio Cecilio**.

Uczestnicy obrad omówili stan wdrażania PO KL w skali kraju i naszego regionu oraz plany na rok 2010. Zdaniem Jarosława Pawłowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, PO KL musi być narzędziem służącym do rozwiązywania problemów związanych z działaniami antykryzysowymi.

- Szczególny nacisk chcemy kłaść na wsparcie osób zwolnionych lub zagrożonych zwolnieniami z pracy, pomoc w założeniu firmy. Chcemy także jak najbardziej dopasować Program do potrzeb poszczególnych regionów. Każdy z nich ma bowiem swoje indywidualne potrzeby. W Świętokrzyskiem to problem związany z integracją społeczną, wsparciem instytucji działających na tym polu. To zdecydowanie wyróżnia wasz region na tle innych –

dodał **Jarosław Pawłowski**.

W skład Komitetu Monitorującego Program Operacyjny kapitał Ludzki wchodzi przedstawiciele strony rządowej (Ministerstwo Rozwoju Regionalnego), strony samorządowej (przedstawiciele instytucji pośredniczących ze wszystkich województw) oraz partnerów społecznych i gospodarczych.